
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 184 DEL 20 DICEMBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: Progetto esecutivo n.824 del giugno 2023 – “Manutenzione opere idrauliche, 

ripristino officiosità idraulica mediante taglio di vegetazione arborea e 

arbustiva nei Comuni di Basia, Assisi e Torgiano.” 

Approvazione: 

 Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 

 Stato finale dei lavori nei rapporti Consorzio – Regione Umbria; 
 Relazione acclarante – relazione e certificazione di liquidazione generale 

sui rapporti fra Regione Umbria e Consorzio della Bonificazione Umbra.   

 

 

IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE 

 

 con delibera n.86/CA del 27/06/2023, il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo n.824 del 

giugno 2023 “Manutenzione opere idrauliche, ripristino officiosità idraulica mediante taglio di 

vegetazione arborea e arbustiva nei Comuni di Basia, Assisi e Torgiano.” (importo del 

finanziamento € 100.000,00, di cui € 79.540,81 per lavori in appalto ed € 26.459,19 per somme 

a disposizione) - CUP: E26F23000000002 – CIG: A00223F394, unitamente alla determina a 

contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, c.2., let.a) della Legge 11/09/2020 n.120, 

dell’appalto di esecuzione dei lavori, nelle more dell’acquisizione delle autorizzazioni da parte 

degli Enti competenti; 

 con determina dirigenziale n.130 del 29/08/2023, il Consorzio ha approvato l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.1, c.2., let. a) della Legge 11/09/2020 n.120, all’impresa Giovagnoli 
Rossano con sede in Bettona Via Perugia n.89 CAP 06084 - c.f. GVG RSN 71B12 A832O e p.i. 

02032360543 dell’appalto di esecuzione dei lavori, per un importo € 69.948,77 al netto di IVA, 

in considerazione dello sconto complessivo offerto del 8,00 % sull’importo a base d’asta; 

 in data 27/09/2023 è stato sottoscritto il Contratto di Appalto per l’esecuzione dei lavori in 

oggetto Rep. n° 02/2023, per un importo pari ad € 69.948,77 oltre IVA; 

 in data 06/10/2023 è avvenuta la consegna dei lavori ed in pari data è stato certificato il 

concreto inizio, come attestato dai relativi verbali; 

 in data 13/12/2023 si sono conclusi i lavori, come attestato da relativo verbale; 

 l’Ufficio direzione lavori ha redatto il 1° ed ultimo Stato d’avanzamento lavori a tutto il 13/12/2023 

per un importo complessivo di €.80.510,27 di cui €.57.795,30 per lavori a misura in appalto ed 

€.22.714,97 per somme a disposizione; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio ha liquidato l’impresa come da certificato di pagamento emesso in data 

13/12/2023; 

 

DATO ATTO CHE 

 

 l’Ufficio direzione lavori, a seguito dell’emissione del certificato di pagamento suddetto, ha 

redatto; 

 Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 

 Stato finale dei lavori nei rapporti Consorzio – Regione Umbria; 

 Relazione acclarante – relazione e certificazione di liquidazione generale sui rapporti fra 

Regione Umbria e Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 la documentazione contabile è agli atti del Consorzio; 

 

VISTA 

 

 la delibera n.52/P del 13/12/07 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente 

la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. n.30/04 e del vigente Statuto consortile; 

 il parere n. 442 del 20.12.2023 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Manutenzione e Irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 20.12.2023; 

 



 

DETERMINA 
 

 di approvare, in merito al Progetto esecutivo n° 824 del giugno 2023: “Manutenzione opere 

idrauliche, ripristino officiosità idraulica mediante taglio di vegetazione arborea e arbustiva nei 

Comuni di Basia, Assisi e Torgiano.”, quanto segue: 

 la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 

 Stato finale dei lavori nei rapporti Consorzio – Regione Umbria; 

 Relazione acclarante – relazione e certificazione di liquidazione generale sui rapporti fra 

Regione Umbria e Consorzio della Bonificazione Umbra.   

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


